i
O0;J1I€ll

06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U Npo(PeCCHOHANBHEIM, OCIeCpeXHUM 00pazoBanueM Ha 2023 - 2024
y4eOHBIH ToJ1

[TocranoBnenue akumara Manructayckoi oomactu ot 7 centsaops 2023 roga Ne 138
B cootBercTBHM ¢ moanmyHKTOM 8-3) myHKTa 2 ctathu 6 3akoHa PecryOnuku Kazaxcran "
06 o6pazoBanun" akumat Manrucrayckoi oosactu [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh TOCyJapCTBEHHBINM 00pa3oBaTEIbHBIN 3aKa3 Ha MOJTOTOBKY KaJpoB C
TEXHUYECKUM U NpodeccruoHanbHbIM oOpa3zoBanueM Ha 2023-2024 y4yeOHBINA roj COrjIacHO
MPWIOKEHUIO | K HACTOSIIIEMY TOCTAHOBIIEHHUIO.

2. YTBepauTh TOCYJapCTBEHHBIM 00pa30BaTEIbHbIN 3aKa3 Ha MOJTOTOBKY KaJpoB C
nocnecpenHuM oOpazoBanreM Ha 2023-2024 y4eOHBIN roj COIJIaCHO MPHIOKEHUIO 2 K
HACTOSIEMY ITOCTAHOBJICHHUIO.

3. T'ocynapcTBeHHOMY YyupexkJaeHuto "YmpapieHue oOpazoBaHusi MaHrucrayckou
obmactu" B YCTAaHOBIEHHOM 3aKoHonartenbcTBOM Pecnybnuku Kazaxcran mnopsake
00eCIeYnTh:

1) B TeueHue nATH paboOUYMX JHEW cO THS MOAMUCAHUS HACTOSIIETO MOCTaHOBJICHUS
HaIlpaBJIEHUE €ro KOMHUU B 3JIEKTPOHHOM BHUJE HA Ka3aXCKOM U PYCCKOM SI3bIKax B (uiuai
pecnyOIMKaHCKOTO TOCYJapCTBEHHOIO MPEINPHUATHS Ha MpaBe XO3sHCTBEHHOro BeaeHUs "
NHcTuTyT 3aKkoHOnatenbcTBa W mpaBoBodM wuHpopmauuu Pecnyonuku Kazaxcran"
MunucrepctBa toctunnu Pecny6nuku Kaszaxcran mo Manrucrayckoit obmacTu s
opUIMATBLHOTO OMYyOJIMKOBAHUS M BKIIOYEHUS B OTAJOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMATHBHBIX IPABOBBIX akTOB PecnyOnnku Ka3zaxcran;

2) pa3sMelleHUE HacTOSILIEro IMOCTAaHABJIEHHUS HAa HMHTEPHET-pECypce akumara
Manrucrayckoit 00acTi 1mocie ero opUuIaIbHOTrO OMyOJIUKOBAHUS.
4. KOHTpPOJIb 32 UCIIOJHEHUEM HACTOSAIIErO OCTAHOBIIEHNS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIIS
aknuma Manrucrayckoit o6nactu Thanuesa V.C.
5. Hacrosiiiee nocTaHOBIEHHE BBOAUTCS B IEUCTBUE MO UCTEYEHUH IECATH KaJIEHIaPHBIX
JHEH mocie AHs ero nepBoro o(GUIUaILHOTO Oy OIMKOBAHUS.

AKHM MaHTHCTayCKO¥H 0011acTH H. Horaes
CormacoBaHo
13.09.2023 10:13 XKymameBa Jlunapa HarumyineBHa
13.09.2023 11:04 Kanuesa P.b. ((u.0 Mukapor A.M.))
13.09.2023 11:52 HapemoBa CBetnana bonaroBaa
13.09.2023 15:38 AnnbexoBa Mapuna bopucosna
13.09.2023 15:58 XanmypanoB AmMaHTen i XanpMyXaMMe TyJTbl



13.09.2023 16:38 bexremip Pycnan bekremipysibi
13.09.2023 19:12 KymkanoB Kanat JKaHObIpyJibI
13.09.2023 19:20 Kaparaes XXymab6aii ['ab6acoBuu
IToanucano

14.09.2023 09:27 Horaes Hypnan AckapoBuu

IIpunoxenue 1
K OCTAaHOBJIEHUIO aKUMaTa
Manrucrayckoit obnactu
Ne 138 ot 07.09.2023 rozna

T'ocymapcTBeHHBIH 00pa3oBaTeIbHEIN 3aKka3 HA IOATOTOBKY KapOB ¢ TEXHUIECKUM H
npodeccHoHaBHEIM 00pa3zoBarreM Ha 2023-2024 ygeGHBIH rox

O6mem rocymapct CpenHsisi CTOMMOCTh PacxoJoB Ha
Kon u Kon u BEHHOTO o0ydeHue ogHOTrOo OOydaromerocs (
kinaccudukanus knaccudukanus o0Opa3oBa crienuaniucTa) 3a y4eOHblit rog (
obnacTtu HarpaBJeHUN TEJIFHOTO 3aKa3a TBHICSY TEHIe) O4YHOE 00ydeHHe
o0Opa3oBaHUs MIOArOTOBKHU Ha 2023-2024

Y9eOHBIH ToJ TOpoA ceno

01120100
JomxkonpHOE
BOCIIUTaHUE H
oOydeHue

01130200
JononuurensHoe 25 380,9 427.5
o0Opa3oBaHue

01140100

Ilemarornka wu

MeTOAHuKa 275 380,9 427.5
HA4YaJIbHOTO

00ydJeHust

01140300

XynoxxecTBeHHB 80 380,9 427,5
U Tpy QL

01140500

dusnueckas 125 380,9 427.5
KyJbTypa u CIOPT

01140600

Ilemaroruka wu

METOqUKA

MIpeno1aBaHus

SA3BIKAa 71 150 380,9 427,5
JUTEPATYPHI

OCHOBHOTO

CpemHero

o0Opa3oBaHus

01140700
WNudopmarnka

185 380,9 427,5

01 O6pazoBanue

50 380,9 427,5



02 HckycerBo 1
T'yMaHUTapHbIE
HayKH

04 bBusmec,
yIpaBJICHUE U
paBo

0 6
Wudopmanmonso
-KOMMYHHUKaIMOH
HBIC TCXHOJIOTUN

01140800
[podeccuonansu
oe obyueHwue (1o
OTpacisaM)

02130100
Kupomnucs,
ckynenTypa u 17
rpajpuka (mo
BHJIaM)

02150100
WHcTpyMeHTalbH

(0] €
HUCIIOJIHUTECIIBCTBO

25

(mo BHaam
HHCTPYMEHTOB)

02150300
BoxansHoe 12
HCCKYCCTBO

02150400
XopoBoe 9
JTUPYOKUPOBAHUC

02150700
Xopeorpadugeck 10
0€ HCKYCCTBO

02310100
[lepeBomueckoe 50
neno (1o BUgam)

04130100
MenemxMeHT (1o
orpaciasiMm u 53
obmacTam
TIPUMEHECHHSI )

04130200
Jloructuka (mo 96
OTpacisiM)

04140100
Mapkerunr (mo 50
0TPACIISIM)

06120100
Brrunciaurenbaas
TEXHHUKA U
UHGOPMAIIHOHHBI
e cetr (1O BUAAM

)

06120200
Cucrtemsl
WHPOPMAIIOHHO
1 6€30IMaCHOCTH

06130100
IIporpammuoe

380,9

1192,2

1192,2

1192,2

1192,2

1192,2

387,8

387,8

387,8

387,8

387.,8

387.,8

427,5

1402,1

1402,1

1402,1

1402,1

1402,1

4344

434.4

434.4

434.4

4344

4344



obecrieuenue (mo 490
BHJIAM)

07110100
Xumuueckas
TexHojorus W 55
MIPOU3BOACTBO  (
10 BHIaM)

07110400
Jlaboparopuast 25
TEXHOJIOTHUS

07130100
DIeKTpo0dOpyI0
BaHue (110 BUAAM
U OTpacisiM)

07130200
OnexrpocHabxkeH 50
ue (TI0 OTpaciIsiM)

07130700
Texauueckoe

155

obOcyXuBaHue,
PEMOHT W
JKCILTyaTanus
AJIEKTPOMEXaHNY
€CKOro
obopynoBanus (
no BHUIAM H
OTpacisiM)

07140100
ABTOMAaTH3aIUI
U yIpaBiIcHUE
TEXHOJIOTHYCCKHU

309

MH TIporieccamu (
10 TIPOGHUITIO)

07140300-
Mexatponuka ( 25
IO OTPACIIsIM)

07140400-
PoGororexHuka u
BcTpauBaemple 19
cucteMbl (10
OTpacisiM)

07140700
ABTOMATHKAa,
TelleMeXaHuKa U
yIpaBlIeHUE 70
JIBIDKCHUEM Ha
YKEJIe3HOJOPOIKHO

M TPaHCIIOPTE

07140900
Panguorexnuka,
ONIEKTPOHHKA H 75

387,8

425,7

425,7

425,7

425,7

425,7

425,7

425,7

425,7

425,7

434.4

472,4

472,4

472,4

4724

4724

472,4

472,4

472,4

4724

472,4



07 UmxenepHsle,
00pabaThIBaIOIIH
e "
CTPOUTEINbHEIE
oTpacnu

TEJIEKOMMYHUKAI] 425,7
umn

07141000
IToutoBas cBs3b

07150100
Texaonorns

25 425,7

425,7
MAaIIMHOCTPOCHUS

(o Buzam)

07150300
Toxkapuoe nemo (75 4257
10 BUIaM)

07150500
Csapounoe neno 190 4257
(o Buzam)

07150900

MoHTax w®

SKCILTyaTaius

XOJIOMUIBEHO-KOM 25 4257
MPECCOPHBIX

MalluH u

YCTaHOBOK

07151100

DKcIuTyatauus u

TEXHHUYECKOE

obcy)XnuBaHUE

MalluH W 77 425,7
obopyaoBanust (

0 OTpacisiM

MIPOMBIIIUIEHHOCT

1)

07160500

DKcIuTyaTanus,

PEMOHT H

TEXHUYIECKOE

obcmyxuBanue 50 425,7
TATOBOTO

MOJIBHXKHOTO

cocTaBa

JKEIIE3HBIX IOPOT

07161300

Texauueckoe

00CIIyXKHUBaHHE,

PEMOHT U 491 425,7
JKCIUTyaTalus

aBTOMOOUILHOT'O

TpaHCIIopTa

07210900-
Pribnoe 20 4257
MIPOU3BOJICTBO

07211300
TexHnonorus

472,4

472,4

472,4

472,4

472,4

472,4

472,4

472,4

472,4



08 Cennckoe,
JIecHOe,
peI00TOBHOE
X03AHCTBO |
BETEPUHAPHS

npousBojacTBa 25
MU EBBIX
MIPOYKTOB

07230100
IlIBeiinoe
MPOU3BOACTBO U 165
MOJICTTHPOBAHIE
OJICKITBI

07230200-
Texuonorus
npousBojacTBa 25
MEXOBBIX H
ITyOHBIX M3AEIHA

07310100
ApxutexTypa

07310400
Jdwuzaiin,

130

pecraBpauusi u
PEKOHCTPYKIHS
FPaXXKJaHCKUX
3aHuH

07320100
CTpoutenscTBO U
JKCILIyaTanus 100
3MaHuU u
COOpYKEHUI
07320600
MoHuTax

MarucTpajbHbIX
JJOKAJBHBIX H

21

CeTeBhIX
TpyOOIIPOBOIOB

07320700
CTpOUTENBCTBO U
JKCILITyaTanus
aBTOMOOMIIBHBIX
q0pOT u
a’pOIPOMOB

07321200
MoHTax u
JKCILTyaTanus
000pyIOBaHUS U
CUCTEM
ra3oCHa0XeHUS

08110100-
ArpoHomust

08110300
IImogooBomeBox 25
CTBO

25

425,7

4257

4257

425,7

425,7

425,7

425,7

425,7

425,7

387,8

387,8

472,4

472,4

472,4

4724

4724

472,4

4724

472,4

472,4

434.4

434.4



10

0 9
3npaBoOOXpaHEeHU
€ U COLHUaIbHOE
obecrieueHne

10 Cory>x651

09110200
CtoMaToJIoTust
OpTOIIeAMYeCKast

09120100
JleueGHoE nEeI0

09130100
CecTpuHCcKOE
TeT1o

09130200
Axymepckoe
b1 (S (6]

09160100
®dapmanus

09230100
CoumanpHas
pabora

10120100
IMapuxkmaxepckoe
HCKYCCTBO

10130100
T'ocTuHMYHLIH
OusHec

10130300
Opranuzanus
IIUTaHUA

10150100
Typusm

10320200
3amura B
Ype3BBIYaHEIX
cutyanusax (1o
poUITIO)

10410200
Opranuzanus
MepeBO30K U
yIIpaBlIcHUE
JBH)KCHUEM Ha
YKEJIEe3HOJOPOIKHO
M TPaHCIIOPTE

10410400
Opranuzanus
JOPOKHOTO
JIBIDKCHUS

10410500
OKcruryatanus
BOJHOTO
TpaHcropTa (1o
pouIT0)

25

200

300

50

25

25

50

334

25

25

21

387,8

387,8

387,8

387,8

387,8

387,8

425,7

425,7

425,7

387.,8

425,7

425,7

425,7

511,9

434.4

434.4

434.4

434.4

434.4

4344

472,4

472,4

4724

434.4

472,4

4724

472,4

558,6

[Tpunoxenne 2



K OCTAHOBJIEHUIO aKUMaTa
Masnrucrayckoi oonacTu

Ne 138 o1 07.09.2023 roma

T'ocynapcTBenHSIH 06pa30BaTebHEIHM 3aKa3 Ha HOATOTOBKY KaJJpOB C IOCIECPEIHAM
obpazoBarueM Ha 2023-2024 ygeOGHBII rox

Kon "
KJIacCU(pUKAIUI
obmacTtu
obpazoBaHus

01 O6pazoBanue

07 UmxenepHsle,
00pabaThIBAIOIIN
e "
CTPOHTENbHBIC
oTpaciu

0 9
31paBoOOXpaHEeHU
€ U COIHAILHOE
obecrieyeHue

O6pem CpenHsisl CTOUMOCTD PacxoiOB Ha
Ko " TOCYJapCTBEHHOT O0ydeHHe OJHOro oOywaromierocs (
A crienuainucTa) 3a y4eOHbiit rog (
KJIacCU(UKAINS
. 00pa30BaTENBHOT THICSY TCHI'€) OYHOE 00yUICHUE
HampaBJIeHUH
OIOTOBK 0 3aka3a Ha 2023-
IIOATOTOBKH
A 2024 y‘Ie6HLII‘/'I ropon ceJio
rom
11301
01130100 25 380,9 427.5
Jloromenus
01140100
Ilenaroruka wu
METOAHuKa 50 380,9 427.5
HA4YaJIbHOTO
0o0ydJeHus
07150100-
Texnonorus 425,7 472,4
MAaIIAHOCTPOCHHS
(o Buzam)
09130100-
CecTpuHCcKOE 25 387,8 434.4
JIeJI0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy

Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



