

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023 - 2024 учебный год

Постановление акимата Мангистауской области от 7 сентября 2023 года № 138

В соответствии с подпунктом 8-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании" акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным образованием на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 2. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послесредним образованием на 2023-2024 учебный год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 3. Государственному учреждению "Управление образования Мангистауской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Мангистауской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постанавления на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области после его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Мангистауской области Тналиева У.С.
- 5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Мангистауской области

Н. Ногаев

Согласовано

13.09.2023 10:13 Жумашева Динара Нагимуллиевна

13.09.2023 11:04 Калиева Р.Б. ((и.о Инкаров А.М.))

13.09.2023 11:52 Нарешова Светлана Болатовна

13.09.2023 15:38 Альбекова Марина Борисовна

13.09.2023 15:58 Халмұрадов Амангелді Хаирмұхаммедұлы

13.09.2023 16:38 Бектемір Руслан Бектемірұлы 13.09.2023 19:12 Құлжанов Қанат Жаңбырұлы 13.09.2023 19:20 Карагаев Жумабай Габбасович Подписано 14.09.2023 09:27 Ногаев Нурлан Аскарович

Приложение 1 к постановлению акимата Мангистауской области № 138 от 07.09.2023 года

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным образованием на 2023-2024 учебный год

№	Код и классификация области	Код и классификация направлений подготовки	Объем государст венного образова тельного заказа на 2023-2024 учебный год	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающегося (специалиста) за учебный год (тысяч тенге) очное обучение	
	образования			город	село
		01120100 Дошкольное воспитание и обучение	185	380,9	427,5
		01130200 Дополнительное образование	25	380,9	427,5
		01140100 Педагогика и методика начального обучения	275	380,9	427,5
		01140300 Художественны й труд	80	380,9	427,5
1 01 Образо	01 Образование	01140500 Физическая культура и спорт	125	380,9	427,5
		01140600 Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования	150	380,9	427,5
		01140700 Информатика	50	380,9	427,5
		информатика			

		01140800 Профессиональн ое обучение (по отраслям)	25	380,9	427,5
		02130100 Живопись, скульптура и графика (по видам)	17	1 192,2	1 402,1
		02150100 Инструментальн о е исполнительство (по видам инструментов)	32	1 192,2	1 402,1
2	02 Искусство и гуманитарные науки	02150300 Вокальное исскусство	12	1 192,2	1 402,1
		02150400 Хоровое дирижирование	9	1 192,2	1 402,1
		02150700 Хореографическ ое искусство	10	1 192,2	1 402,1
		02310100 Переводческое дело (по видам)	50	387,8	434,4
	04 Бизнес, управление и право	04130100 Менеджмент (по отраслям и областям применения)	53	387,8	434,4
3		04130200 Логистика (по отраслям)	96	387,8	434,4
		04140100 Маркетинг (по отраслям)	50	387,8	434,4
4	0 6 Информационно -коммуникацион ные технологии	06120100 Вычислительная техника и информационны е сети (по видам)	71	387,8	434,4
		06120200 Системы информационно й безопасности	22	387,8	434,4
		06130100 Программное			

обеспечение (по видам)	490	387,8	434,4
07110100 Химическая технология и производство (по видам)	55	425,7	472,4
07110400 Лабораторная технология	25	425,7	472,4
07130100 Электрооборудо вание (по видам и отраслям)	155	425,7	472,4
07130200 Электроснабжен ие (по отраслям)	50	425,7	472,4
07130700 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация электромеханич еского оборудования (по видам и отраслям)	48	425,7	472,4
07140100 Автоматизация и управление технологически ми процессами (по профилю)	309	425,7	472,4
07140300- Мехатроника (по отраслям)	25	425,7	472,4
07140400- Робототехника и встраиваемые системы (по отраслям)	19	425,7	472,4
07140700 Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожно м транспорте	70	425,7	472,4
07140900 Радиотехника, электроника и	75		472,4

	ии			
	07141000 Почтовая связь	25	425,7	472,4
	07150100 Технология машиностроения (по видам)	25	425,7	472,4
	07150300 Токарное дело (по видам)	75	425,7	472,4
	07150500 Сварочное дело (по видам)	190	425,7	472,4
07 Инженерные,	07150900 Монтаж и эксплуатация холодильно-ком прессорных машин и установок	25	425,7	472,4
обрабатывающи е и строительные отрасли	07151100 Эксплуатация и техническое обслуживание машин и оборудования (по отраслям промышленност и)	77	425,7	472,4
	07160500 Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного состава железных дорог	50	425,7	472,4
	07161300 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта	491	425,7	472,4
	07210900- Рыбное производство	20	425,7	472,4

07211300 Технология

телекоммуникац

425,7

5

		производства пищевых продуктов	25	425,7	472,4
		07230100 Швейное производство и моделирование одежды	165	425,7	472,4
		07230200- Технология производства меховых и шубных изделий	25	425,7	472,4
		07310100 Архитектура	130	425,7	472,4
		07310400 Дизайн, реставрация и реконструкция гражданских зданий	25	425,7	472,4
		07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	100	425,7	472,4
		07320600 Монтаж магистральных локальных и сетевых трубопроводов	21	425,7	472,4
		07320700 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов	50	425,7	472,4
		07321200 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения	25	425,7	472,4
	08 Сельское, лесное,	08110100- Агрономия	25	387,8	434,4
8	рыболовное хозяйство и ветеринария	08110300 Плодоовощевод ство	25	387,8	434,4

9	0 9 Здравоохранени е и социальное обеспечение	09110200 Стоматология ортопедическая	25	387,8	434,4
		09120100 Лечебное дело	200	387,8	434,4
		09130100 Сестринское дело	300	387,8	434,4
		09130200 Акушерское дело	50	387,8	434,4
		09160100 Фармация	25	387,8	434,4
		09230100 Социальная работа	25	387,8	434,4
	10 Службы	10120100 Парикмахерское искусство	75	425,7	472,4
		10130100 Гостиничный бизнес	50	425,7	472,4
		10130300 Организация питания	334	425,7	472,4
		10150100 Туризм	25	387,8	434,4
10		10320200 Защита в чрезвычайных ситуациях (по профилю)	25	425,7	472,4
		10410200 Организация перевозок и управление движением на железнодорожно м транспорте	21	425,7	472,4
		10410400 Организация дорожного движения	25	425,7	472,4
		10410500 Эксплуатация водного транспорта (по профилю)	30	511,9	558,6

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послесредним образованием на 2023-2024 учебный год

No	Код и классификация области образования	Код и классификация направлений подготовки	o	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающегося (специалиста) за учебный год (тысяч тенге) очное обучение	
				город	село
		01130100 Логопедия	25	380,9	427,5
1	01 Образование	01140100 Педагогика и методика начального обучения	50	380,9	427,5
2	07 Инженерные, обрабатывающи е и строительные отрасли	07150100- Технология машиностроения (по видам)	25	425,7	472,4
3	0 9 Здравоохранени е и социальное обеспечение	09130100- Сестринское дело	25	387,8	434,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан